
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020062900120

120

Nº 122, segunda-feira, 29 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO
EXTRATO DO CONTRATO TRT N.20/2020

Processo TRT n. 3.808/2020. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 13 Região.
Contratada: Editora FÓRUM Ltda. (CNPJ n. 41.769.803/0001-92). Objeto: Prestação de
serviços de acesso ao informativo eletrônico "Fórum Jacoby de Gestão Pública", nos termos
das especificações constantes no Projeto Básico e proposta. Natureza de Despesa: 339039.
Programa de Trabalho: 107680. Nota de Empenho no. 2020NE000321. Valor Total do
Contrato: R$ 4.945,00 (quatro mil, novecentos e quarenta e cinco reais). Vigência: 12
(doze) meses, contados a partir de 20 de julho de 2020. Data da assinatura:26/06/2020.
Assinam: Alexandre Gondim Guedes Pereira, Diretor-Geral, pelo Contratante, e Maria
Amélia Correa de Mello, Sócia, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROAD Nº 3687/2020 - Objeto: acréscimo do Contrato firmado com a empresa IDEIA
COMUNICAÇÃO, cujo o objeto é a contratação de empresa especializada para confecção de
faixas e banners, na ordem aproximada de 25 %, correspondendo ao acréscimo de R$
3.164,38, do valor inicial contratado. Amparo legal: art. 65, § 1º, da Lei 8.666/93 c/c art.
11 da Portaria n. 0001, de 02/01/2019, com última publicada dia 28/8/2019.
Reconhecimento: Lélio Lopes Ferreira Júnior, Diretor-Geral e Ordenar de Despesas..

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE CONTRATOS
SEÇÃO DE ANÁLISE CONTRATUAL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROAD Nº 12888/2020. Partes: TRT e Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. CNPJ:
34.028.316/7101-51. Objeto: serviços postais (carta comercial, mala direta postal, SEDEX e
PAC). Valor estimado: R$ 6.329.500,80. Fundamento: Lei 8.666/1993, artigo 24, VIII. Lei
Orçamentária: 13.978, de 17/01/2020. Reconhecimento: Vera Lúcia de Oliveira Ramires -
Coordenadora de Contratos, em 25/06/2020. Ratificação: Ana Silvia Damasceno Cardoso
Buson - Secretária da Administração, em 25/06/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº CP0464/2015. Contrato: 116/2015. Espécie: IV TA. Partes: TRT e Elisabete
Sabino Serviços de Dedetização - ME. CNPJ: 11.372.630/0001-03. Objeto: exclusão , a partir
de 03/06/2020, dos serviços de desinsetização, desratização e eliminação de pragas, por
meio de aplicação semestral e extraordinária dos respectivos produtos, contratados para os
prédios destinados aos Postos Avançados da Justiça do Trabalho em Valinhos e Vinhedo,
em virtude de terem sidos desativados. Lei 8.666/1993, art. 65, § 1º. Assinam: pelo TRT,
Ana Sílvia Damasceno Cardoso Buson e, pela empresa, Guilherme Sabino Fabretti. Data:
03/06/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº PL01/2007 (PROAD nº 10387/2020). Contrato: 19/2007. Espécie: V TA. Partes:
TRT e JLR Participações Ltda. CNJP: 06.012.477/0001-73. Objeto: convencionar a concessão,
pela locadora, de desconto no valor mensal do aluguel, atualmente fixado em R$
18.420,49, reduzindo-o para R$ 18.000,00, para o período compreendido entre 23 de maio
a 22 de dezembro de 2020. Fundamento: Lei 8.245/1991, em especial seu artigo 18, e Lei
8.666/1993. Assinam: pelo TRT, Ana Sílvia Damasceno Cardoso Buson e, pela locadora,
Leandro Alarcon Francischinelli. Data: 29/05/2020.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 17ª REGIÃO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

O Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região torna público que a licitação, na
modalidade PREGÃO, na forma eletrônica, marcada anteriormente para o dia 23/06/2020,
visando aquisição de 03 nobreaks, acontecerá dia 15 de julho de 2020, às 13h30min, a
sessão pública, por meio da internet, sendo o acolhimento de propostas e documentos de
habilitação encerrado no dia 15 de julho de 2020, às 13 horas. A licitação será realizada no
site www.licitacoes-e.com.br, provido pelo Banco do Brasil S/A. O edital encontra-se
disponível no site www.trtes.jus.br e www.licitacoes-e.com.br. Informações adicionais
poderão ser obtidas pelo telefone (27) 3321-2429, de 12 às 19 horas, ou pelo endereço de
correio eletrônico licitacoes@trtes.jus.br.

GENÉSIO ROSAS BRITTO
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: TRT/18ª n° 51/2020. CONTRATO: SLC-SEC 24/2020. CONTRATADA: NUCTECH DO
BRASIL LTDA. CNPJ: 19.892.624/0002-70 OBJETO: Aquisição e instalação de equipamentos
de radiação ionizante (scanners de raio-x), para realização de inspeções de bagagens nos
novos acessos do Complexo Trabalhista do TRT da 18ª Região. VALOR TOTAL: R$
191.550.00. VIGÊNCIA: 12 meses a partir da data da assinatura ou até o total cumprimento
das obrigações, o que ocorrer primeiro. FUNDAMENTO LEGAL: PE 006/2020; Leis n nº
8.666/93 e 10.520/02; Dec. nº 7.174/2010, 7.892/2013 e 10.024/19 e LC nº 123/06.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Programa de Trabalho: 02.122.0033.4256.0052. Natureza da
Despesa: 4490.52. Nota de Empenho Estimativo: 2020NE000546. DATA DE ASSINAT U R A :
25/06/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: TRT/18ª nº 10877/2016. CONTRATADA: FOCCUS ADMINISTRADORA DE
SERVIÇOS EIRELI. ESPÉCIE: 13º termo aditivo ao contrato nº 069/2016. OBJETO: Atualiza o
valor mensal e anula da contratação em razão da Lei 13.932/2019 e atualiza também os
percentuais de retenção de encargos. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, §5° da Lei nº
8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 25/06/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: TRT/18ª nº 7517/2018. CONTRATADA: SECURITY SEGURANÇA LTDA.
ESPÉCIE: 4º termo aditivo ao contrato nº 025/2019. OBJETO: Atualiza o valor
mensal dos postos em razão da Lei 13.932/2019 e atualiza também os
percentuais de retenção de encargos. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, §5° da Lei
nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 26/06/2020.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 18ª Região torna pública a Ata de Registro de Preços referente ao
Pregão Eletrônico nº 022/2020 (PA nº 2255/2020), onde resolve registrar os preços para
eventual aquisição e instalação de cortinas tipo persianas Rolo Box Screen e Rolo Tela
Screen com blackout. Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da publicação no Diário
Oficial da União. Cujos itens foram adjudicados para a empresa: RAFAEL DA SILVA GABRIEL
(CNPJ: 30.366.407/0001-06): 1 - R$ 92,90; 2 - R$ 70,90; 3 - R$ 79,80; 4 - R$ 79,80.

As especificações completas do objeto encontram-se no edital do referido
pregão disponibilizado no site http://www.trt18.jus.br

RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROAD. 973/2019; Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato TRT/SJA Nº. 25/2019;
Contratante: TRT da 19ª Região, CNPJ: 35.734.318/0001-80; Contratada: TEL E FÔ N I C A
BRASIL S/A, CNPJ: 02.558.157/0001-62; Objeto: Fica prorrogado o prazo de vigência do
presente ajuste por 12 meses, com efeitos a contar de 22.07.2020; Base Legal: Processo
n.64309.007275/2018-20 (12ª Brigada de Infantaria Leve), em observância às disposições
da Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, do
Decreto n.7.892, de 23 de janeiro de 2013, do Decreto n. 2.271, de 7 de julho de 1997, da
Instrução Normativa SEGES/MPDG n. 5, de 26 de maio de 2017 e da Portaria n. 409, de 21
de dezembro de 2016; Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho
02.122.0033.4256.0027, PTRes n. 168234, Natureza da Despesa 339040 e Nota de
Empenho n. 2020NE000372, emitida em 8.6.2020 (Reforço da Nota de Empenho
n.2020NE000063); Assinatura: 10/06/2020; Signatários: Desa: Anne Helena Fischer Inojosa,
Presidente do TRT 19ª Região, pelo contratante e a Sra. Carlota Braga de Assis lima e o
Sr.Wellington Xavier da Costa , pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 3.744/2015, Proad 2747/2020; Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato TRT19/SJA
N. 13/2016; Contratante: TRT da 19ª Região, CNPJ: 35.734.318/0001-80; Contratado:
ACECO TI LTDA, CNPJ: 43.209.436/0001-06; Objeto: Fica acrescido ao objeto do contrato,
definido na cláusula primeira, o serviço de monitoramento on line; A CONTRATADA deverá
manter monitoramento remoto dos alarmes das instalações do ambiente Sala-Cofre em
regime de 24 horas x 7 dias da semana x 365 dias ao ano, por meio dos alarmes gerados
pelo Sistema CMC Datacenter Netwatch; A CONTRATADA, ao receber as ocorrências,
tomará as providências necessárias, conforme a criticidade do evento, incluindo, se for
necessário,a presença de técnicos da CONTRATADA nas instalações da CONTRATANTE; Base
Legal: Lei n. 10.520/2002, no Decreto n. 5.450/2005, na Lei Complementar n. 123, de 14
de dezembro de 2006, e, subsidiariamente, nas Leis n. 8.666/93 e 9.784/99 e suas
alterações, combinada com as demais normas de direito aplicáveis à espécie; Valor Anual:
R$ 42.000,00; Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 02122003342560027,
Natureza de Despesa 339040 e Nota de Empenho n. 2020NE000378 (reforço), emitida em
18.06.2020; Assinatura: 26/06/2020; Signatários: Desa: Anne Helena Fischer Inojosa,
Presidente do TRT 19ª Região, pelo contratante e os Srs. Antonio Donizete Lopes Bob e
Vaner Benedito Soares da Silva, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Proad 1924/2020. ARP 09/2020. PE 12/2020. OBJETO: Bateria estacionária entre 55 Ah e
60Ah: tipo - bateria de chumbo ácido regulada por válvula (vrla); Tensão 12 volts;
Capacidade de corrente (C10) entre 55 Ah e 60Ah; Terminal F11-M6; Dimensões máximas
(C x L x A) - (280 x 140 x 235) mm; Garantia de 12 meses. FORNECEDOR: Adriana Junia
Godinho, CNPJ n. 19.248.162/0001-71. VALOR GLOBAL R$ 14.200,00. FUNDAMENTO LEGAL:
Lei n. 10.520/02, Decretos n. 7.892/13 e n. 10.024/19, Leis 8.666/93, 8.078/90 e
13.655/19. ASSINATURA: 24/06/2020. VIGÊNCIA: 12 meses, contados de 25/06/2020 a
25/06/2021. SIGNATÁRIOS: Lívia Timm Rocha/TRT; Adriana Junia Godinho/Fornecedor.

Proad 1924/2020. ARP 08/2020. PE 12/2020. OBJETO: Bateria estacionária entre 55 Ah e
60Ah: tipo - bateria de chumbo ácido regulada por válvula (vrla); Tensão 12 volts;
Capacidade de corrente (C10) entre 55 Ah e 60Ah; Terminal F11-M6; Dimensões máximas
(C x L x A) - (280 x 140 x 235) mm; Garantia de 12 meses. FORNECEDOR: Nobreak.net
Comércio e Serviços Eletro Eletrônicos Ltda-EPP. CNPJ n. 02.776.782/0001-80. VALOR
GLOBAL R$ 72.499,20. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n. 10.520/02, Decretos n. 7.892/13 e n.
10.024/19, Leis 8.666/93, 8.078/90 e 13.655/19. ASSINATURA: 24/06/2020. VIGÊNCIA: 12
meses, contados de 25/06/2020 a 25/06/2021. SIGNATÁRIOS: Lívia Timm Rocha/TRT;
Danilo Gaspar/Fornecedor.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020 - UASG 80026

Nº Processo: 20707/2020. Objeto: Aquisição de álcool em gel, máscaras, óculos
de proteção e protetor facial.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 29/06/2020
das 08h00 às 17h59. Endereço: R.delegado Carlos Roberto Bastos de
Oliveira,208 - Jdim Veraneio, Parque Dos Poderes - Campo Grande/MS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80026-5-00014-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 29/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 03/07/2020 às 15h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 26/06/2020) 80026-00001-2020NE000024

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 - UASG 90024

Nº Processo: 16241120194018001. Objeto: Aquisição de produto para tratamento de
esgoto, fossas e caixas de gordura, à base de micro-organismos naturais.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 29/06/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço:
Alameda Ministro Miguel Ferrante S/n, Portal da Amazonia, - Rio Branco/AC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90024-5-00007-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 29/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
10/07/2020 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ARIVALDO CHAGAS DE MELO
Pregoeiro

(SIASGnet - 26/06/2020) 90024-00001-2020NE000070

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-29T05:30:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




